
СОВЕТ 
ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        РЕШЕНИЕ                               

От 29.04.2022 г.                                                                       №  14

О приеме сооружений – братских могил из муниципальной собственности
Красноармейского  муниципального  района  в  муниципальную  собственность
Золотовского муниципального образования Красноармейского муниципального
района Саратовской области

    На основании решения Красноармейского районного Собрания Саратовской
области от 28.03.2022 г. № 24 «О передаче сооружений – братских могил из
муниципальной  собственности  Красноармейского  муниципального  района  в
муниципальную  собственность  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского  муниципального  района  Саратовской  области»,  в
соответствии  со  статьёй  209  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации,
пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского  муниципального  района  Саратовской  области,  Совет
Золотовского муниципального образования Красноармейского муниципального
района Саратовской области РЕШИЛ:

1.  Принять  из  муниципальной  собственности  Красноармейского
муниципального района Саратовской области в муниципальную собственность
Золотовского муниципального образования Красноармейского муниципального
района Саратовской области, следующие объекты недвижимого имущества:
-  сооружение  –  братская  могила  (похоронены:  коммунист  Заговенков  Т.И.,
замученный  в  1921  г.  бандой  Пятакова  и  летчики  Платонов,  Лелехин,
Железняков – погибшие в 1942 г., скульптор Старостин, 1967г.), площадью 9
кв.м.,  с  кадастровым номером 64:16:200203:2421, расположенное: Российская
Федерация,  Саратовская  область,  Красноармейский  муниципальный  район,
Золотовское  сельское  поселение,  село  Золотое,  территория  парка,  в  18  м.
восточнее от нежилого здания СДК в пер. Больничный, д.6 «Б»;



- сооружение – братская могила умерших от ран в Золотовском госпитале в
ВОВ  1942-1945  г.г.  (1970г.),  площадью  14  кв.м.,  с  кадастровым  номером
64:16:200210:623, расположенное: Российская Федерация, Саратовская область,
Красноармейский муниципальный район, Золотовское сельское поселение, село
Золотое, территория сельского кладбища.

Глава Золотовского МО                                                                   А.А. Рогов

Секретарь Совета                                                                              А.Н. Бирюков


	СОВЕТ
	ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

